
UCHWAŁA NR XXVIII/195/2021 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

w sprawie określenia kryteriów i liczby punktów w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów do 
klas pierwszych zamieszkałych poza obwodem publicznych szkół podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Gizałki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 133 ust. 2 i 3 w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się kryteria postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów klas pierwszych zamieszkałych poza 
obwodem publicznej szkoły podstawowej, dla których organem prowadzącym jest Gmina Gizałki, wraz 
z liczbą punktów: 

1) kandydat uczęszczał do przedszkola lub oddziału przedszkolnego mającego siedzibę w obwodzie tej szkoły  
– 10 pkt., 

2) uczęszczanie (lub ubieganie się o przyjęcie) rodzeństwa kandydata w roku szkolnym, na który prowadzona 
jest rekrutacja do tej szkoły lub przedszkola mającego siedzibę w obwodzie tej szkoły – 6 pkt., 

3) kandydat uczęszczał do przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole prowadzonej przez Gminę 
Gizałki, innej aniżeli ta, do  której ubiega się o przyjęcie – 5 pkt., 

4) zatrudnienie, wykonywanie rolniczej lub prowadzenie pozarolniczej działalności gospodarczej lub 
pobieranie nauki w systemie stacjonarnym obojga rodziców lub prawnych opiekunów – 4 pkt. Kryterium 
stosuje się również do rodzica lub opiekuna prawnego samotnie wychowującego dziecko. 

5) w obwodzie szkoły zamieszkują krewni dziecka wspierający rodziców/prawnych opiekunów 
w zapewnieniu mu należytej opieki – 2 pkt. 

§ 2. 1 Dokumentami potwierdzającymi kryteria, o których mowa  w § 1 są pisemne oświadczenia rodziców 
lub prawnych opiekunów załączone do wniosków. 

2. Dane zawarte w oświadczeniu mogą podlegać weryfikacji poprzez żądanie dokumentów 
potwierdzających informacje zawarte w oświadczeniu. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIV/71/2016 Rady Gminy Gizałki z dnia 19 lutego 2016 r. w sprawie 
określenia kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów do klas pierwszych 
zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej oraz publicznego gimnazjum, prowadzonych 
przez Gminę Gizałki. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Rojewski 



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XXVIII/195/2021 
Rady Gminy Gizałki 

z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

 

w sprawie określenia kryteriów i liczby punktów w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów 
do klas pierwszych zamieszkałych poza obwodem publicznych szkół podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Gizałki  

 

W związku ze zmianą aktu prawnego regulującego kwestie określenia kryteriów, liczby punktów oraz 
dokumentów potwierdzających spełnianie tych kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym 
dla kandydatów do klas pierwszych zamieszkałych poza obwodem publicznych szkół podstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Gizałki, konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe ustalenie kryteriów, liczby punktów oraz 
dokumentów potwierdzających spełnianie tych kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym 
dla kandydatów do klas pierwszych zamieszkałych poza obwodem publicznych szkół podstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Gizałki, leży w gestii organu prowadzącego. 

Zaproponowane w projekcie uchwały kryteria uwzględniają zapewnienie jak najpełniejszej realizacji 
potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza rodziny, w której rodzice muszą pogodzić obowiązki zawodowe 
z obowiązkami rodzinnymi oraz lokalnych potrzeb społecznych. W związku z tym, szczególne preferencje 
przyznano dzieciom, które uczęszczały do przedszkola lub oddziału przedszkolnego w obwodzie tej szkoły 
lub rodzeństwo uczęszcza lub jest kandydatem w tej placówce oświatowej oraz rodzicom pracującym. 
Zwrócono także uwagę na zamieszkiwanie krewnych dziecka wspierający rodziców/prawnych opiekunów 
w zapewnieniu mu należytej opieki. 

Wobec powyższego konieczne jest podjęcie stosownej uchwały określającej kryteria, liczbę punktów oraz 
dokumenty potwierdzające spełnianie tych kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów do 
klas pierwszych zamieszkałych poza obwodem publicznych szkół podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Gizałki. 

 Przewodniczący Rady 

  

Roman Rojewski 

 

.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

